

Grant ThorntonGodkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø CVR-nr. 34209936 T (+45) 33 110 220 www.grantthornton.dk

Guardian Middle East Investment ApS

c/o Lassen & Richard, Amaliegade 31, 1256 København

Company reg. no. 29 13 88 69

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2024.

Peter Malling Lambert Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies	13

Notes

- $\bullet \ \ \text{To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used. } \\$
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company Guardian Middle East Investment ApS

c/o Lassen & Richard

Amaliegade 31 1256 København

Company reg. no. 29 13 88 69

Established: 30 September 2005

Domicile: Copenhagen

Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors Ana Martinez de Lecea Noain

James Andrew Walker Peter Malling Lambert

Managing Director James Andrew Walker

Auditors Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Parent company Guardian Europe S.à.r.L

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the activities are holding of shares in other companies.

Development in activities and financial matters

Income from ordinary activities after tax totals EUR 8.716.504 against EUR 5.467.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

The company has received dividend from its participating interest of EUR 10.777.763 during the financial year.

Income statement 1 January - 31 December

Amounts	concerning 2023: El	U R.
Amounts	concerning 2022: EU	UR thousand.

Not	e -	2023	2022
	Gross profit	249	-16
	Income from investments	10.777.763	6.988
	Other financial income	399.803	49
	Other financial expenses	-1.403	-3
	Pre-tax net profit or loss	11.176.412	7.018
1	Tax on net profit or loss for the year	-2.459.908	-1.551
	Net profit or loss for the year	8.716.504	5.467
	Proposed distribution of net profit:		
	Extraordinary dividend distributed during the financial year	6.878.893	0
	Dividend for the financial year	0	10.121
	Transferred to retained earnings	1.837.611	0
	Allocated from retained earnings	0	-4.654
	Total allocations and transfers	8.716.504	5.467

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: EUR.

Amounts concerning 2022: EUR thousand.

Assets	Š
--------	---

Note		2023	2022
	Non-current assets		
2	Investment in participating interest	21.033.753	21.034
	Total investments	21.033.753	21.034
	Total non-current assets	21.033.753	21.034
	Current assets		
	Receivables from group enterprises	2	0
	Other debtors	22.203	18
	Total receivables	22.205	18
	Cash on hand and demand deposits	6.382.279	13.019
	Total current assets	6.404.484	13.037
	Total assets	27.438.237	34.071

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: EUR.

Amounts concerning 2022: EUR thousand.

Equity and liabilities

Equity and habilities		
Note	2023	2022
Equity		
3 Contributed capital	14.721.107	21.600
4 Retained earnings	8.716.504	0
5 Proposed dividend for the financial year	0	10.121
Total equity	23.437.611	31.721
Liabilities other than provisions		
Trade creditors	0	2
Payables to group enterprises	1.536.894	803
Tax payables to group enterprises	2.458.808	1.539
Other payables	4.924	6
Total short term liabilities other than provisions	4.000.626	2.350
Total liabilities other than provisions	4.000.626	2.350
Total equity and liabilities	27.438.237	34.071

6 Contingencies

Notes

	ounts concerning 2023: EUR.		
		2023	2022
1.	Tax on net profit or loss for the year		
	Tax of the results for the year	2.459.908	1.551
	·	2.459.908	1.551
		31/12 2023	31/12 2022
2.	Investment in participating interest		
	Cost 1 January 2023	21.033.753	21.034
	Cost 31 December 2023	21.033.753	21.034
	Carrying amount, 31 December 2023	21.033.753	21.034
	Guardian Middle East Investment ApS owns 45% of Guardian L.L.C., United Arab Emirates.	3 3	
3.	Contributed capital		
	Contributed capital 1 January 2023	21.600.000	21.600
	Cash capital reduction	-6.878.893	0
		14.721.107	21.600
4.	Retained earnings		
	Retained earnings 1 January 2023	0	4.654
	Profit or loss for the year brought forward	1.837.611	-4.654
	Extraordinary dividend adopted during the financial year	6.878.893	0
	Distributed extraordinary dividend adopted during the financial	-6.878.893	0
	year. Transferred from contributed capital	6.878.893	0
	1	8.716.504	0

Notes

Amo	ounts concerning 2023: EUR.		
Amo	ounts concerning 2022: EUR thousand.		
		31/12 2023	31/12 2022
5.	Proposed dividend for the financial year		
	Dividend 1 January 2023	10.121.107	0
	Dividend for the financial year	-10.121.107	10.121
		0	10.121

Notes

Amounts concerning 2023: EUR.

Amounts concerning 2022: EUR thousand.

6. Contingencies

Joint taxation

With Phillips-Medisize Holdings A/S as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

The annual report for Guardian Middle East Investment ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, writedowns for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Translation adjustment of balances with group enterprises abroad that are considered part of the total investment in group enterprises are recognised directly in equity in the fair value reserve. Likewise, foreign exchange gains and losses on loans and derived financial instruments for currency hedging independent group enterprises abroad are recognised directly in equity.

Income statement

Other external costs comprise costs incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables, and operational leasing costs.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

Results from participating interest

Dividend from participating interest is recognised in the financial year in which the dividend is declared.

Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

The company is subject to Danish rules on compulsory joint taxation of Danish group enterprises.

The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed companies proportional to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Statement of financial position

Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investment in participating interest are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. write-down for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher value of value in use and selling price less expected selling cost. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the asset group and expected net cash flows from the sale of the asset or the asset group after the end of their useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

Investments

Participating interests

Participating interest is recognised and measured at cost. If the recoverable amount is lower than the cost price, it shall be written down for impairment to this lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value. In order to meet expected losses, impairment takes place at the net realisable value.

Cash on hand and demand deposits

Cash on hand and demand deposits comprise cash at bank and on hand.

Equity

Dividend

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under equity.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

The company is jointly taxed with consolidated Danish companies. The current corporate income tax is distributed between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income and with full distribution with reimbursement as to tax losses. The jointly taxed companies are comprised by the Danish tax prepayment scheme.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the statement of financial position as "Tax receivables from group enterprises" or "Income tax payable to group enterprises"

According to the rules of joint taxation, Guardian Middle East Investment ApS is proportionally liable to pay the Danish tax authorities the total income tax, including withholding tax on interest, royalties, and dividends, arising from the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Adjustments take place in relation to deferred tax concerning elimination of unrealised intercompany gains and losses.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Liabilities other than provisions

Liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.